

Tomaszów Mazowiecki, dn. 15.07.2019r.

Pan Krzysztof Kuchta

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomaszowa Mazowieckiego

WI.0003.13.2019

L. dz. 1205/2019

BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

15.07.2019

W odpowiedzi na interpelację Pani Agnieszki Walasik – Radnej Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, złożonej w dniu 28 czerwca 2019 roku do Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim dotyczącej przedłużenia ciągu oświetlenia ulicy Piaskowej od nr 124 do skrzyżowania z ulicą Wysoką informuję, że przeprowadzenie takiej inwestycji może zostać zaplanowane do projektowania i realizacji po uwzględnieniu wskazanych poniżej okoliczności.

Ze względu na fakt, iż budowa sieci oświetleniowej związana jest z koniecznością uzyskania pozwolenia na budowę i dokonaniem uzgodnień technicznych z operatorem energetycznym pierwszym krokiem winno być dokonanie zmian w budżecie Miasta i przeznaczenie środków na opracowanie dokumentacji technicznej, na podstawie której oszacowane zostaną koszty realizacji inwestycji. Warto jednocześnie przewidzieć kontynuację chodnika umożliwiającego bezpieczny ruch pieszych oraz nową nawierzchnię jedni. Należy jednak pamiętać, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi rozpoczęła prace projektowe w zakresie przebudowy DK 48 tj. ulicy Wysokiej na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Luboszewskiej z uwzględnieniem skrzyżowania z ul. Piaskową. Tak więc aby właściwie zaprojektować a w konsekwencji wykonać zarówno chodnik jak i oświetlenie tego odcinka ul. Piaskowej niezbędne jest nawiązanie do planów i zamierzeń inwestycyjnych GDDKiA. Ze względu na początkowy etap projektowania przebudowy DK48 i brak opracowywanego projektu zagospodarowania terenu najbardziej zasadnym wydaje się ujęcie zadania projektowego w budżecie roku 2020. Pozwoli to na właściwe połączenie obu inwestycji. Ponadto Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki w latach 2019-2021 planuje budowę nowej drogi na terenach dawnych zakładów ZWCH Wistom. Aby nie doszło do sytuacji, w której poprzez realizację kilku inwestycji w znaczny sposób zostanie utrudniony dostęp i dojazd zarówno do nieruchomości prywatnych jak i przedsiębiorstw niezbędne są informacje o realnym terminie przebudowy ul. Wysokiej co pozwoli właściwie zaplanować cykl inwestycyjny.

Reasumując należy zgodzić się co do potrzeby budowy oświetlenia i ciągu pieszego w ul. Piaskowej, jednakże realizację zadania ze względu na zamierzenia inwestycyjne innych zarządców dróg, należy etapować rozpoczynając od etapu projektowego.

Z-ca Prezydenta Miasta

Tomasz Jurek